

## Cambi in euro

1,3753	dollari	+0,009
167,3900	yen	-0,470
0,6759	sterline	-0,000
1,6535	fra. sviz.	-0,002
7,4395	cor. danese	-0,000
28,4750	cor. ceca	-0,154
15,6466	cor. estone	+0,000
7,9655	cor. norvegese	-0,001
9,1663	cor. svedese	-0,021
1,5963	dol. australiano	+0,009
1,4569	dol. canadese	+0,024
1,7719	dol. neozel.	+0,016
246,8300	fior. ungherese	+0,640
0,5841	lira cipriota	+0,000
3,7745	zloty pol.	+0,005

## Bot

Bot a 3 mesi	99,64	3,47
Bot a 12 mesi	96,06	3,85

## Borsa

## Fiat in ripresa

La Borsa ha ridotto nel finale le perdite che hanno caratterizzato l'intera seduta e grazie all'apertura positiva di Wall Street ha limitato la flessione: l'indice Mibtel ha chiuso comunque in calo dello 0,45% dopo il forte ribasso di martedì, con volumi elevati di attività, attorno ai 7 miliardi di controvalore.

L'offerta si è concentrata su molti dei principali valori; in particolare, hanno stornato i petroliferi (con l'eccezione di Tenaris) dopo il ripiegamento

dai massimi del prezzo del greggio. Offerta prevalente anche sui principali titoli bancari e su molti industriali. Dopo la frenata di martedì, è invece tornata a salire la quotazione di Fiat, titolo più scambiato del listino, mentre anche le utilities Aem, Enel e Terna si sono mosse in controtendenza. Ha tenuto anche Alitalia dopo le recenti flessioni. Telecom e Pirelli hanno invece ceduto terreno in attesa di novità sul closing dell'operazione Olimpia-Telco.

## Moby

## Più navi e ricavi

La flotta Moby ha registrato nel 2006 ricavi consolidati per 192,3 milioni di euro, in crescita del 14,7%, e un'ebdita pari a 42,6 euro milioni (+5%). L'utile netto del gruppo dell'armatore Onorato ha toccato i 7,4 milioni. Il giro d'affari 2007 dovrebbe attestarsi intorno ai 256 milioni grazie al consolidamento di Lloyd Sardegna, compagnia di navigazione passeggeri e merci acquisita alla fine del 2006, e all'entrata in esercizio di due

nuove unità. Si tratta della Moby Tommy, che coprirà in solo quattro ore e mezzo la rotta tra il Continente e la Sardegna (Piombino-Olbia), e la Moby Otta, che opererà sulla linea Livorno-Olbia, consentendo all'unità gemella, Moby Drea, di intercettare ulteriori flussi di traffico sulla nuova rotta Genova-Porto Torres. Il numero totale dei passeggeri trasportati è salito nel 2006 a 4.350.000 unità (+7%). La flotta Moby ha rafforzato la leadership assoluta sulle rotte da e per la Sardegna con una quota di mercato del 38%.

## Valentino

## Al 45% di Proenza

Valentino fashion group ha rilevato il 45% di Proenza Schouler (attraverso un aumento di capitale da 3,7 milioni di dollari) con l'obiettivo di supportare la propria espansione internazionale. «Crediamo nel talento creativo di Jack McCollough e Lazaro Hernandez - ha commentato l'amministratore delegato Stefano Sassi - e siamo certi di realizzare lo sviluppo della società. Tale partnership dimostra che

Valentino porta avanti l'intenzione di espansione internazionale». Proenza Schouler è nato nel 2002 dalla creatività di Jack McCollough e Lazaro Hernandez e si è sviluppato velocemente puntando sulla vendita nelle boutiques e nei grandi magazzini. Valentino fashion group intende supportare la visibilità internazionale del giovane marchio, collaborando con i manager della società. L'amministratore delegato Shirley Cook è stata confermata.

## In sintesi

**Il gruppo Csp International**, specializzato nella produzione di calze e intimo e quotato in Borsa, ha realizzato nel primo semestre un fatturato di 53,5 milioni, in crescita del 30% rispetto a quello della prima metà del 2006. Grazie al risultato del primo trimestre, in cui l'utile netto era stato superiore rispetto a quello dell'intero anno precedente, la società prevede per il 2007 un utile netto in crescita e un incremento di fatturato a due cifre.

**Levi Strauss**, azienda produttrice di jeans e abbigliamento, ha registrato nel secondo trimestre di quest'anno un aumento degli utili pari al 14%. Gli utili riportati dalla società nel secondo trimestre sono stati pari a 45,7 milioni di dollari, contro i 40,2 milioni di dollari dello stesso periodo dello scorso anno. Il giro d'affari è cresciuto del 6%, a 1,02 miliardi di dollari, contro i 961 milioni di un anno fa.

**Imer Group**, leader europeo nella produzione di macchine per l'edilizia, ha raggiunto nel 2006 ricavi per 196 milioni di euro (-13%) dovuti in gran parte all'aumento dell'export (+16%), in particolare verso i paesi europei (UE +21%; Est Europa +43%). Nel 2007 Imer Group dovrebbe aumentare il giro di affari aggregato superando i 200 milioni di euro e arrivando a quota 210 milioni. La società, che esporta i suoi prodotti in 40 paesi, ha annunciato l'apertura di una nuova filiale in Marocco per la vendita di macchine per movimento terra e impianti di betonaggio con l'obiettivo di elevare la quota di export verso il Nord Africa a cinque milioni di euro nel 2009.

**Il London Stock Exchange** ha chiuso il primo trimestre, concluso a giugno 2007, con una crescita dei ricavi del 19% a 100 milioni di sterline. E quanto si legge in una nota secondo cui il risultato fa ben sperare per quello relativo all'intero 2007. Il presidente del gruppo Chris Gibson-Smith ha quindi invitato gli azionisti a votare a favore dell'unione con Borsa Italiana in occasione dell'assemblea straordinaria che si terrà in agosto spiegando come «la nostra storia di eccellente crescita organica continua ora con l'aggiunta di una cruciale opportunità di consolidamento».

## Azioni

NOME TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var.% 21/07 (in %)	Quantità trattata (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni euro)
<b>A</b>										
Acea	27540	14,22	14,29	-0,41	-3,63	248	12,72	16,98	0,5400	3029,00
Acasps-Aps	16270	8,40	8,43	-0,54	-1,97	34	8,40	9,58	0,3000	460,83
Acotel	174458	90,10	90,45	-3,76	385,32	79	18,56	92,84	0,4000	375,72
Asp, Poth.	47903	24,74	24,65	0,45	54,62	5	16,00	29,95	0,1000	124,95
Ascm	4450	2,30	2,31	-1,87	-7,60	146	2,30	2,69	0,0500	107,71
Acelleros	17047	8,80	8,85	0,61	2,27	16	7,96	9,45	0,1000	595,85
Aedes	10890	5,62	5,62	-0,44	-9,57	208	5,32	7,06	0,2500	570,11
Aem	5034	2,60	2,63	0,50	1,88	9263	2,45	2,96	0,0700	4680,12
Aem To	5429	2,80	2,80	2,52	12,97	2384	2,32	2,86	0,0600	2048,60
Aem To w08	1742	0,90	0,90	3,37	16,58	227	0,70	0,90	-	-
Aerop. Firenze	35093	18,12	18,06	-0,64	-7,36	1	17,85	20,83	0,0630	163,75
Alcon	8361	4,32	4,33	-0,18	-	182	4,16	4,76	-	470,66
Alerion	1532	0,79	0,79	2,44	66,17	4516	0,47	0,82	0,0050	316,61
Allitalia	1505	0,78	0,78	0,13	-28,11	7183	0,76	1,13	0,0413	1077,60
Alleanza	18410	9,51	9,52	-0,69	-6,44	2943	9,34	10,74	0,5000	8049,05
Amplifon	12566	6,49	6,56	0,63	0,12	1111	5,89	7,22	0,0350	1287,55
Anima	6415	3,31	3,30	-0,45	-11,13	175	3,18	4,15	0,1520	347,87
Ansaldo Sts	19765	10,21	10,20	-0,69	-13,43	177	8,79	10,69	-	1020,80
Ascopiave	3632	1,88	1,87	0,11	-15,00	128	1,88	2,21	0,0850	437,73
Asm	8210	4,24	4,27	0,66	1,73	670	4,08	5,10	0,1550	3283,05
Astaldi	13449	6,95	6,94	-1,68	-22,63	459	5,53	7,71	0,0850	683,66
Atlantia	49414	25,32	25,58	-0,61	-6,67	1602	21,76	25,74	0,3575	14590,08
Auto To-Mi	34537	17,84	17,93	1,09	2,01	376	17,48	19,99	0,2000	1569,86
Autogrill	31418	16,23	16,18	-1,05	-16,63	1276	13,37	16,32	0,4000	4127,89
Azimut It.	25160	12,99	13,08	0,77	24,98	1177	9,78	13,44	0,2000	1886,43
<b>B</b>										
B. Bilbao Viz.	34444	17,79	17,78	-0,57	-4,28	0	17,46	20,10	0,1520	-
B.C.R. Firenze	12220	6,31	6,36	1,68	46,88	1785	4,25	6,63	0,1000	3228,57
B. Carige	6583	3,40	3,41	-0,35	-7,05	1633	3,38	4,01	0,0750	4128,15
B. Carige risp	7478	3,86	3,84	-0,85	-5,90	19	3,83	4,20	0,0950	677,02
B. Desio	16232	8,38	8,33	-1,32	-3,42	79	8,09	9,78	0,0955	980,81
B. Energia r nc	15697	8,11	8,10	-2,36	-12,55	18	7,20	9,07	0,1150	107,03
B. Finnat	1863	0,96	0,96	-1,17	-5,85	373	0,95	1,12	0,0130	349,16
B. Generali	17787	9,19	9,12	-0,15	-4,86	186	9,17	11,87	-	1022,52
B. Ifis	20133	10,40	10,42	-0,46	-2,89	67	9,54	11,00	0,2400	302,12
B. Immobiliare	14332	7,40	7,41	-0,34	-11,44	82	7,40	8,65	0,2500	1151,35
B. Italease	33643	17,38	17,27	1,48	-61,66	2261	16,48	57,24	0,7800	1590,27
B. Popolare	38646	19,96	19,95	-1,01	-8,95	5084	19,96	24,66	-	12783,34
B. Profilo	4432	2,29	2,29	-0,65	-5,53	179	2,29	2,77	0,1470	289,95
B. Santander	26413	13,64	13,67	-1,82	-5,44	7	13,02	14,66	0,1376	-
B. Sard. r nc	38842	20,06	20,03	-0,60	-5,72	18	18,95	22,08	0,5200	132,40
B.P. Etruria e L.	29218	15,09	15,21	1,34	-3,48	105	14,58	16,94	0,3000	813,88
B.P. Intra	23886	12,34	12,32	-0,75	-11,52	24	12,17	14,49	0,2000	694,41
B.P. Milano	21737	11,23	11,35	0,06	-16,24	6337	10,49	13,89	0,3500	4659,17
B.P. Spoleto	21456	11,08	11,07	-1,03	-9,84	3	11,06	12,29	0,4100	242,44
BasicNet	3625	1,87	1,86	0,16	100,47	756	0,93	1,91	0,0930	114,18
Bastogi	489	0,25	0,25	-0,75	-6,80	553	0,25	0,33	-	170,87
BB Biotech	110987	57,32	57,13	-1,23	-0,88	4	54,24	60,93	2,0000	-
Bca Ifis w08	8892	4,59	4,62	-0,17	-0,93	23	3,93	4,89	-	-
Bco Popolare w10	3584	1,85	1,85	-2,74	-1,98	1017	1,82	2,84	-	-
Beghelli	2467	1,27	1,27	-1,93	-137,29	730	0,54	1,92	0,0150	254,80
Benteloni	24343	12,57	12,60	-0,92	-14,69	850	11,61	14,79	0,3700	2296,60
Beni Stabili	2070	1,07	1,08	0,84	-13,72	6790	1,05	1,42	0,0240	2042,51
Blesso	44825	23,15	23,38	2,14	48,72	76	15,37	24,55	0,3600	634,15
Bnoro	46838	24,19	24,29	-4,89	-5,00	0	15,70	25,00	0,4000	104,99
Bolzeni	9852	5,14	5,15	0,10	26,88	54	3,97	5,74	0,1000	132,82
Bon. Ferraresi	75902	39,20	39,22	0,56	3,00	3	35,94	43,79	0,0800	220,50
Brembo	20149	10,41	10,43	-0,72	8,05	127	9,49	12,21	0,2400	694,96
Brioschi	1030	0,53	0,53	-0,27	-10,52	795	0,45	0,65	0,0038	316,70
Bulgari	22290	11,51	11,57	0,78	5,95	1545	10,65	11,92	0,2900	3452,98
Buonignore Spa	7337	3,79	3,81	0,79	-3,83	1096	3,32	4,01	-	340,53
Buzzi Unicem	48794	25,20	25,17	-1,18	-16,99	639	21,12	26,26	0,4000	4156,93
Buzzi Unicem r nc	34433	17,78	17,76	-1,19	-21,34	49	14,52	18,91	0,4240	723,98
<b>C</b>										
C. Bergiano	7780	4,02	4,01	-0,55	7,92	34	3,56	4,28	0,1635	572,15
C. Bertalmio	67905	35,07	35,07	-0,62	-15,02	3	30,49	41,02	0,1050	2164,76
C. Valtellinese	20794	10,74	10,67	-1,81	-13,53	274	10,44	11,98	0,4000	1723,35
Cad It	25038	12,93	12,96	-0,02	40,46	27	9,13	13,32	0,2900	116,12
Cairo Comm.	75631	39,06	39,03	-0,26	-10,49	9	36,74	50,56	2,5000	306,01
Callagir. r nc	17690	9,14	9,10	-0,05	-15,57	0	9,91	9,85	0,1200	8,31
Calligrono	17655	9,12	9,15	-1,16	-14,42	13	7,97	9,72	0,0800	967,39
Calligrono Ed.	11099	5,73	5,76	-0,23	-9,53	78	5,73	6,60	0,1000	716,50
Cam-Fin.	3412	1,76	1,75	-0,14	-22,36	68	1,44	1,92	0,0300	647,87
Campari	13363	7,93	7,88	-1,49	-4,77	590	7,38	8,17	0,1000	2302,29
Capitella	13419	9,00	9,27	-1,28	-4,47	49283	6,25	7,98	0,2200	18758,38
Carrazo	14259	7,26	7,30	0,34	13,71	74	3,34	7,62	0,5200	72,75
Cariffica Ass.	81478	42,08	42,24	0,36	-6,72	104	41,03	48,07	1,5500	1994,22
Cdc	10214	5,28	5,28	-0,34	-20,46	11	5,26	6,81	0,5600	64,69
Carl Therap	6479	3,35	3,31	-0,96	-39,03	5367	2,21	5,54	-	-
Cembre	18400	9,50	9,54	0,82	51,62	72	6,27	10,33	0,2200	161,55
Comentiv	21715	11,21	11,26	-0,46	-62,63	153	6,78	11,46	0,1000	1784,53
Cont. Latte To	9172	4,74	4,73	0,53	7,17	8	4,34	4,92	0,0500	47,37
Chi	1869	0,97	0,96	-0,24	-13,86	616	0,78	1,20	-	125,67
Ciccocioppa	9205	4,75	4,70	-2,43	-96,45	45	2,42	7,89	0,0516	57,05
Cir	5561	2,87	2,86	-1,41	-12,58	1696	2,55	3,21	0,5000	2270,15
Ciass	3629	1,87	1,88	-0,63	-44,36	89	1,30	2,55	0,0100	192,24
Cobra	16592	8,57	8,58	-0,30	-12,75	10	7,39	9,85	-	179,95
Cofigo	2542	1,31	1,32	-0,15	-18,29	1412	1			